
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  017

del 21.06.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO D. Lgs. 267/2000, art. 30 – Rinnovo convenzione con il Comune di
Palmas Arborea per la gestione, in forma associata, dell’Ufficio
di Segreteria convenzionata.-

L’anno DUEMILASETTE  il giorno VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 9 4

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE
PREMESSO CHE:

- con atto del C.C. n° 59 del 28.11.2006, il Comune di Villaurbana ha deliberato la stipula di
una Convenzione con il comune di Palmas Arborea per lo svolgimento in forma associata del
servizio di Segreteria Comunale;

- il Comune di Villaurbana veniva individuato quale Comune Capo-Convenzione;
- la durata della citata Convenzione è stata stabilita in mesi sette a decorrere dal 1.12.2006;

CONSIDERATO  che il termine di scadenza della Convenzione predetta è imminente (30.06.2007);

CONCORDATA  tra i Sindaci dei Comuni interessati la possibilità di proseguire in forma associata
lo svolgimento del servizio di Segreteria;

SENTITA  la disponibilità della Dott.ssa Felicina Deplano, Segretario Comunale titolare delle attuali
sedi di Segreterie convenzionate dei Comuni di Villaurbana e di Palmas Arborea;

RITENUTO  dover provvedere al rinnovo della convenzione in argomento fissando in anni 3 la
durata della stessa, con decorrenza 01.07.2007;

CIO’ PREMESSO;

VISTO  il D. lgs. n° 267/2000, e in particolare l’art. 30 “Convenzioni”;

VISTO  il D.P.R. 4 dicembre 1997, n° 465;

VISTO  lo schema di Convenzione che disciplina i rapporti tra gli Enti interessati, le modalità di
svolgimento del Servizio di Segreteria in forma associata e la durata della stessa;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla
regolarità tecnica e contabile riferita all’anno corrente, precisando che per gli anni successivi la
copertura finanziaria verrà garantita in sede di predisposizione dei Bilanci di previsione;

CON VOTAZIONE UNANIME,  resa per alzata di mano;

DELIBERA

LA CONVENZIONE  tra il Comune di Villaurbana e il Comune di Palmas Arborea, per la gestione
in forma associata del Servizio di Segreteria, con scadenza 30.06.2007, è rinnovata per anni tre, con
decorrenza 01.07.2007;

APPROVARE, come approva, lo schema di convenzione che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale – Allegato A), tendente a disciplinare i rapporti tra gli Enti citati;

DARE MANDATO  al Sindaco pro tempore alla sottoscrizione della Convenzione in argomento;

DARE ATTO  che il Segretario Comunale della segreteria Convenzionata è la Dott.ssa Felicina
Deplano;

TRASMETTERE  copia della presente all’Agenzia Regionale dei Segretari Comunali e al Comune di
Palmas Arborea

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
25.06.2007  al  10.07.2007

Villaurbana, li  25.06.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 25.06.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


